
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 438                                                                                  del   14-4-2017

O G G E T T O

Convenzione con l'Università degli Studi di Verona per il Master di II livello in “Ecografia point-of-
care nella gestione integrata del paziente acuto”.

Proponente: AR - Centro Formazione Personale
Anno Proposta: 2017
Numero Proposta: 371

AR - Centro Formazione Personale/2017/371 1



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane e Formazione riferisce quanto segue:

Premesso che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione dell’ Università degli Studi di
Verona nelle  sedute del  5 e 22 luglio  2016 hanno deliberato di  realizzare per l’anno accademico
2016/17  il  Master  universitario  di  II  livello  in  “Ecografia  point-of-care  nella  gestione  integrata  del
paziente acuto”. 

Preso atto che la vigente normativa e i regolamenti universitari consentono che i corsi per master
possano essere organizzati  e gestiti  con la collaborazione di Enti/Soggetti  esterni previa stipula di
apposita convenzione e che l’Università di Verona ha identificato l’Azienda ULSS 5, confluita dal 1°
gennaio 2017, per disposizione della Legge Regionale n. 19/2016 nella AULSS 8 Berica con sede a
Vicenza in Via Rodolfi n. 37, quale partner per la realizzazione del master succitato. 

Vista la nota del 29/12/2016 prot. n. 46608 del dr. Vito Cianci, Direttore Dell’ U.O.C. Pronto Soccorso
ex ULSS 5 con cui si esprime la disponibilità e si chiede alla Direzione l’autorizzazione a collaborare
allo svolgimento del Master per gli aspetti didattici, organizzativi, logistici ed amministrativi.

Visto il parere favorevole espresso in tal senso dall’allora Commissario Straordinario dell’ ULSS 5 dr.
Giovanni Pavesi.

Visto il testo della Convenzione concordato tra l’ AULSS 8 Berica e l’Ateneo veronese, nel quale si
specificano i reciproci impegni e nello specifico:

 L’Università, quale sede amministrativa del corso, si impegna a:
mettere  a  disposizione  l’U.O.  Carriere  Scuole  di  Specializzazione  e  Post  Lauream che  si
occuperà  di  emanare  il  bando  di  ammissione,  raccogliere  le  domande,  procedere  alla
pubblicazione degli ammessi, compiere ogni altro atto necessario per la gestione della carriera
degli studenti e promuovere con tutti i mezzi a propria disposizione il master in oggetto.

 L’AULSS  8  si  impegna  alla  promozione  del  Master  in  oggetto,  alla  collaborazione  nella
pianificazione e realizzazione dell'attività di docenza, alle gestione delle relazioni internazionali
e alla gestione amministrativo-contabile del Master.

 Il Master è diretto da un direttore responsabile del coordinamento del Corso (Prof. Luca Dalle
Carbonare,  Università  di  Verona  )  ed  è  coadiuvato  da  un  Comitato  Scientifico,  nel  quale
risultano  quali  componenti  per  l’  AULSS  8  il  Dr.  Cianci  Vito  e  il  dr.  Zanatta  Mirko  –
rispettivamente Direttore e Dirigente  Medico dell’ U.O.C.  Pronto Soccorso dell’Ospedale  di
Arzignano.

 Il  Master  sarà  realizzato,  senza  oneri  per  l’Azienda  ULSS  8,  con  i  fondi  provenienti  dai
contributi di iscrizione e la gestione amministrativo-contabile del Corso sarà affidata all’AULSS
8 - U.O.C. Risorse Umane – Area Formazione - con sede a Lonigo - secondo le modalità
riportate nell’allegata convenzione e nel rispetto del piano finanziario predisposto.

Premesso quanto sopra, si propone l’approvazione della convenzione con l’Università degli Studi di
Verona per l’attuazione del Master di II livello in “Ecografia point-of-care nella gestione integrata del
paziente acuto”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:

AR - Centro Formazione Personale/2017/371 2



IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di approvare la convenzione con l’Università degli Studi di Verona per l’attuazione del Master
di II  livello in “Ecografia point-of-care nella gestione integrata del paziente acuto” e il  piano
finanziario (all. 1) nei testi allegati, quali parti integranti del presente atto;

2. di individuare nel Direttore dell’U.O.C. Pronto Soccorso e nel dr. Zanatta Mirko i dipendenti
incaricati per la gestione delle attività di pianificazione di realizzazione dell'attività di docenza di
competenza dell’AULSS 8 Berica;

3. di incaricare il Servizio Risorse Umane e Formazione – Area Formazione – sede di Lonigo -
per la gestione degli aspetti amministrativo-contabili e la predisposizione dei conseguenti degli
atti necessari per l’attuazione della presente deliberazione;

4. di realizzare il Master senza oneri per l’Azienda ULSS 8 in quanto le spese sono coperte con i
fondi provenienti dai contributi di iscrizione come dall’allegato prospetto del piano finanziario;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

AR - Centro Formazione Personale/2017/371 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr.ssa Simona Aurelia Bellometti)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Salvatore Barra)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 15-4-2017 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 15-4-2017 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DEL SERVIZIO AFFARI LEGALI E           

AMMINISTRATIVI GENERALI

AR - Centro Formazione Personale/2017/371 4



5


		2017-04-14T10:09:19+0200




